
UCHWAŁA Nr X/56/2025 

Rady Gminy Osina 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Osina na rok 2025 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§1. Przyjmuje się roczny „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Osina w 2025 roku” stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osina. 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Osina 

Andrzej Łuczak 



UZASADNIENIE 

 

Obowiązek corocznego przyjęcia przez Radę Gminy uchwały w sprawie programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt wynika z art. 11 a ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. Artykuł ten wymienia również w sposób 

enumeratywny tematykę która zarówno musi być, jak i może być regulowana przez uchwałę. 

Niniejsza uchwała reguluje wszystkie elementy obowiązkowe. Jednocześnie, zgodnie z 

wykładnią przyjętą przez Wojewodę Zachodniopomorskiego, uchwała nie może regulować 

tematyki wykraczającej poza zakres określony w ustawie. 

Zgodnie z ust.7 cytowanego artykułu, projekt przedmiotowej uchwały Wójt jest zobowiązany 

przekazać do zaopiniowania do dnia 1 lutego, następującym podmiotom: 

1) właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii; 

2) organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

działającym na obszarze gminy – w przypadku gminy Osina jest to TOZ w Goleniowie 

3) dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy – koła 

łowieckie działające na terenie gminy Osina. 

Obowiązek powyższy został spełniony. Projekt uchwały został przesłany do zaopiniowania przez 

ww. podmioty. Podmioty te mogą przedstawić swoje opinie w ciągu 21 dni od otrzymania 

projektu uchwały. W dniu 20 stycznia 2025 r. do Urzędu Gminy Osina wpłynęła opinia 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Goleniowie z/s w Nowogardzie.  


